Ánima nostra sustinet Dómi-
num: * quóniam adjútór & protéc-
tor noster est.

Quia in eo lætabitur cor nostrum: *
& in nómine sancto ejus sperávimus.

Fiat misericórdia tua Dómine su-
per nos: * quemádmódu sperávi-
mus in te.

Antiphona. Justi autem in perpé-
tuum vivunt, & apud Dóminum est
merces eórum.

Antiphona. Tradiderunt córpora

sua in mortem, ne servirent idólis,
idéo coronáti possident palmam.

Psalms 33.

Benedicam Dóminum in omni
tépore: * semper laus ejus in
ore meo.

In Dómino laudábitur ánima
mea: * audiant mansuéti, & lætétur.

Magnificáte Dóminum mecum: *
& exaltémus nomen ejus in idípsum.

Exquisivi Dóminum, & exaudivit
me: * & ex ómnibus tribulatióibus
meis eripuit me.

Accédite ad eum, & illuminámi-
ni: * & fácies vestrae non confundén-
tur.

Iste pauper clamávit, & Dóminus
exaudivit eum: * & de ómnibus tri-
bulatióibus ejus salvávit eum.

Immittet Angelus Dómini in cir-
cúitu tíméntium eum: * & eripiet eos.

Gustáte, & vidéte quóniam suavis
est Dóminus: * beátus vír, qui spe-
rat in eo.

Tíméte Dóminum omnes sancti
ejus, * quóniam non est inópia tí-
méntibus eum.

Divites eguérunt & esuriérunt: *
inquiréntes autem Dóminum non mi-
nuentur omni bono.

Venite filii, audite me: * tímórem
Dómini docébo vos.

Quis est homo qui vult vitam: *
diligit dies vidére bonos?

Próhibe linguam tuam à malo: * &
lábia tua ne loquántur dolum.

Divérte à malo, & fac bonum: * in-
quíre pacem, & perséquare eam.

Oculi Dómini super justos: * &
aures ejus in preces eórum.

Vultus autem Dómini super fa-
ciéntes mala, * ut perdat de terra
memóriam eórum.

Clamáverunt justí, & Dóminus ex-
audivit eos: * & ex ómnibus tri-
bulatióibus eórum liberávit eos.

Juxta est Dóminus iis, qui tribu-
la-

lato sunt corde: * & húmiles spiritu
salvábít.

Multae tribulatiónes justórum: *
& de ómnibus his liberábit eos Dó-
minus.

Custódit Dóminus ómnia eó-
rum: * unum ex his non conterétur.

Mors peccatórum pessima: * &
qui odérunt justum, delinquent.

Rédimet Dóminus ánimas servó-
rum suórum: * & non delinquent
omnes qui sperant in eo.

Antiphona. Tradiderunt córpora
sua in mortem, ne servirent idólis,
idéo coronáti possident palmam.

Antiphona. Ecce merces Sanctórum
copiosa est apud Deum: ipsi verò
mórtui sunt pro Christo, & vivunt
in aetérnum.

Psalms 45.

Deus noster refúgium, & vir-
tus, * adjútór in tribulatió-
ibus, quae invenerunt nos nimis.

Propterea non tímébimus dum
turbábitur terra: * & transferéntur
montes in cor maris.

Sonuérent, & turbátæ sunt aquae
eórum: * conturbáti sunt montes in
fortitudine ejus.

Flúminis impetus lætificat civitá-
tem Dei: * sanctificávit tabernáculum
suum Altíssimus.

Deus in médio ejus, non commo-
vébitur: * adjuvábit eam Deus ma-
nè dilúculo.

Conturbátæ sunt gentes, & incli-
nata sunt regna: * dedit vocem suam,
mota est terra.

Dóminus virtútem nobiscum: *
suscéptór noster Deus Jacob.

Venite, & vidéte ópera Dómini,
quae pósuit prodigia super terram:
áuferens bella usque ad finem ter-
rae.

Arum cónteret, & confringet ar-
ma: * & scuta combúret igni.

Vacáte & vidéte, quóniam ego
sum Deus: * exaltábor in géntibus,

& exaltábor in terra.

Dóminus virtútem nobiscum: *
suscéptór noster Deus Jacob.

Antiphona. Ecce merces Sanctórum
copiosa est apud Deum: ipsi verò
mórtui sunt pro Christo, & vivunt
in aetérnum.

Antiphona. Ecce merces eórum. Pater noster.
Absolutio. A vinculis. **Y.** Jube
domne. **Benedict.** Evangelíca lectio.

Lectio sancti Evangelíi secundúm
Lucam.

Lectio vij.

Cap. 21. b

In illo témpore: Dixit Jesus dis-
cipulis suis: Cúm audieritis prælia,
& seditiónes, nolite terreri:

opórtet primúm hæc fieri, sed non-
dum statim finis. Et relíqua.

Homilia Sancti Gregórii Papae.

Homilia 35. in Evangelia.

Dominus ac Redemptór noster
peritari mundi præcurréntia
mala denútiat, ut eó minus pertúr-
bent veniéntia, quò fuerint præsa-
ta. Minus enim jácula feríunt quae
prævidéntur: & non tolerabilius
mundi mala suscipimus, si contra
hæc per præsciéntiae clypeum muné-
mur. Ecce enim dicit: Cúm audieritis
prælia & seditiónes, nolite terreri:

opórtet enim primúm hæc fieri, sed
nondum statim finis. Pensanda sunt
verba Redemptóris nostri, per quae
nos aliud intérius, aliud extérius pas-
suros esse denútiat. Bella quippe ad
hostes pértinent, seditiónes ad civés.

Ut ergo nos indicet intérius exte-
riusque turbári, aliud nos fatétur ab
hóstitibus, aliud à frátribus perpéti.

R. Propter testaméntum Dómini,
& leges paternas, Sancti Dei persis-
térunt in amore fraternitátis: **Q**uia
unus fuit semper spiritus in eis, &
una fides. **Y.** Ecce quam bonum &
quam jucúndum habitáre fratres in
unum. Quia unus. **Benedictio.** Quo-
rum festum cólimus.

Lucam.

Ecc 3

Lec-

Lectio viij.

Sed his malis præuenientibus, quia non statim finis sequatur, adiungit: Surget gens contra gentem, & regnum adversus regnum: & terramotus magni erunt per loca, & pestilentia, & fames, terrorisque de celo, & signa magna erunt. Ultima tribulatio multis tribulationibus prævenitur: & per crebra mala quæ præveniant, indicantur mala perpetua, quæ subsequuntur. Et ideo post bella & seditiones non statim finis: quia multa debent mala præcurrere, ut malum valeant sine fine nuntiare.